

平成26年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

平成25年11月6日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社 フライングガーデン
 コード番号 3317 URL <http://www.fgarden.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 野沢 八千万

問合せ先責任者 (役職名) 取締役財務部長 (氏名) 片柳 紀之

TEL 0285-30-4129

四半期報告書提出予定日 平成25年11月13日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 有 (個人投資家向け)

(百万円未満切捨て)

1. 平成26年3月期第2四半期の業績(平成25年4月1日～平成25年9月30日)

(1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第2四半期	3,507	△0.4	63	27.3	66	38.6	21	66.0
25年3月期第2四半期	3,523	△4.6	49	△69.3	48	△68.9	13	△82.0

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期第2四半期	15.04	—
25年3月期第2四半期	9.06	—

(2) 財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第2四半期	3,532		1,212			34.3
25年3月期	3,767		1,233			32.8

(参考) 自己資本 26年3月期第2四半期 1,212百万円 25年3月期 1,233百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
25年3月期	—	0.00	—	30.00	30.00
26年3月期	—	0.00	—	—	—
26年3月期(予想)	—	—	—	30.00	30.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成26年3月期の業績予想(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	7,000	0.8	115	348.0	110	401.8	30	—	20.75

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	26年3月期2Q	1,449,168 株	25年3月期	1,449,168 株
② 期末自己株式数	26年3月期2Q	3,492 株	25年3月期	3,448 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	26年3月期2Q	1,445,704 株	25年3月期2Q	1,445,780 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であります。この四半期決算短信の開示時点において、四半期財務諸表に対する四半期レビュー手続は終了しております。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

平成25年5月10日発表の業績予想を修正しておりません。本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は、様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項については添付資料の2ページをご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期財務諸表	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	4
第2四半期累計期間	4
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	5
(継続企業の前提に関する注記)	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	5

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第2四半期累計期間におけるわが国経済は、新政権による各種政策への期待感から円安・株高へ転じ、製造業を中心とした企業収益も好転し、景況感は徐々に改善されつつあります。

一方で、海外景気に対する不安感や国内における円安進行による原材料価格の上昇などの懸念があり、依然として先行きは不透明な状況となっております。

外食業界におきましても、依然としてお客様の生活防衛意識は高く、外食控えや利用店舗の選別が行われるなど厳しい状況が続いております。

このような環境下で、当社は「爆弾祭」の継続実施及び爆弾コンビメニューの投入等、爆弾ハンバーグの販売強化を継続して取り組んでまいりました。

出退店につきましては、当第2四半期累計期間中には行いませんでしたので、当第2四半期末の店舗数は前期末と変わらず67店舗でした。

当第2四半期累計期間の業績につきましては、爆弾コンビメニューの投入や「奥秩父源泉純氷かき氷」等のデザートフェアなどの施策を行った結果、売上高はほぼ前年並みの3,507,744千円(前年同期比0.4%減)となりました。

利益面では原材料費の上昇等もありましたが、コスト削減に努めた結果、当第2四半期累計期間の営業利益は63,367千円(前年同期比27.3%増)、経常利益は66,906千円(前年同期比38.6%増)、四半期純利益は21,749千円(前年同期比66.0%増)と減収増益となりました。

(2) 財政状態に関する説明

(資産の状況)

資産は、前事業年度末と比べ234,734千円減少し、3,532,533千円となりました。主な要因は現金及び預金の減少103,085千円及び減価償却等による有形固定資産の減少85,895千円によるものであります。

(負債の状況)

負債は、前事業年度末と比べ213,084千円減少し、2,320,236千円となりました。主な要因は有利子負債の減少146,742千円及び買掛金の減少38,574千円によるものであります。

(純資産の状況)

純資産は、配当金の支払い及び四半期純利益の計上により、前事業年度末と比べ21,649千円減少し、1,212,296千円となりました。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

今後の国内の景気動向及び個人消費の動向につきましては厳しい状況が続くと考えておりますが、当社といたしましては、売上確保のための施策の実施及び経費削減に取り組むことで、利益予算を達成すべく取り組んでおります。

そのため、平成25年5月10日に発表いたしました第2四半期累計期間及び通期の業績予想につきましては、現時点において変更はありません。

2. 四半期財務諸表
 (1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (平成25年3月31日)	当第2四半期会計期間 (平成25年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	548,704	445,618
売掛金	31,091	24,058
商品及び製品	2,086	2,248
原材料及び貯蔵品	30,615	34,280
その他	123,207	123,236
流動資産合計	735,704	629,443
固定資産		
有形固定資産		
建物	3,499,430	3,501,279
構築物	828,070	828,070
その他	905,051	907,268
減価償却累計額及び減損損失累計額	△3,433,644	△3,523,605
有形固定資産合計	1,798,907	1,713,011
無形固定資産		
投資その他の資産	186,142	188,601
差入保証金	502,376	484,323
その他	582,981	554,009
貸倒引当金	△38,845	△36,856
投資その他の資産合計	1,046,512	1,001,477
固定資産合計	3,031,563	2,903,090
資産合計	3,767,267	3,532,533
負債の部		
流動負債		
買掛金	209,110	170,536
短期借入金	290,000	200,000
1年内返済予定の長期借入金	307,296	314,026
未払金	284,792	254,977
未払法人税等	46,334	31,328
ポイント引当金	10,270	10,300
賞与引当金	33,084	31,002
その他	104,862	122,826
流動負債合計	1,285,750	1,134,995
固定負債		
長期借入金	829,674	766,202
退職給付引当金	100,889	101,605
役員退職慰労引当金	145,236	147,865
資産除去債務	117,575	118,809
その他	54,195	50,758
固定負債合計	1,247,571	1,185,241
負債合計	2,533,321	2,320,236
純資産の部		
株主資本		
資本金	579,900	579,900
資本剰余金	496,182	496,182
利益剰余金	163,342	141,720
自己株式	△5,478	△5,505
株主資本合計	1,233,946	1,212,296
純資産合計	1,233,946	1,212,296
負債純資産合計	3,767,267	3,532,533

(2) 四半期損益計算書
(第2四半期累計期間)

(単位：千円)

	前第2四半期累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)	当第2四半期累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)
売上高	3,523,560	3,507,744
売上原価	1,097,914	1,118,190
売上総利益	2,425,646	2,389,554
販売費及び一般管理費	2,375,853	2,326,187
営業利益	49,792	63,367
営業外収益		
受取利息	1,745	1,532
受取賃貸料	18,415	18,986
その他	5,509	8,938
営業外収益合計	25,670	29,457
営業外費用		
支払利息	10,762	9,305
賃貸収入原価	13,627	14,239
その他	2,804	2,374
営業外費用合計	27,194	25,918
経常利益	48,269	66,906
特別利益		
受取補償金	6,370	—
特別利益合計	6,370	—
税引前四半期純利益	54,639	66,906
法人税、住民税及び事業税	22,590	22,197
法人税等調整額	18,947	22,959
法人税等合計	41,538	45,157
四半期純利益	13,101	21,749

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。